令和４年４月28日

 保護者等の皆様

北海道北見商業高等学校長 池 田   隆

大型連体中の生活について(お願い)

保護者等の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に深い御理解と御支援を賜

り厚く御礼申し上げます。

さて、新学期が始まり３週間が経過しました。この時期は授業をはじめ、様々な学校行

事への取組から、心身共に疲れが蓄積された時期にあります。また、明日から始まる大型

連休中は家庭での生活が中心となることから気が緩み、体調を崩したり、思わぬ事故を引

き起こしたりすることが考えられます。

つきましては、ホームルーム等で指導は行っておりますが、御家庭におかれましても、

特に注意していただきたい次の内容について指導いただくようお願い申し上げます。

記

１ 生活全般について

(1) 生活の様子で不安等がみられる場合には学校に御相談ください。

(2) 交通道徳を守り、事故を起こさない、事故に遭わないようにしてください。特に、

自転車の運転には十分注意し、被害者、加害者にならないよう十分注意してください。

(3) 熊の出没、海山での遭難等、多くの事例があります。危険が予測される場所には近

づかないようにさせてください。

(4) 夜遊びや無断外泊、ネット上への書き込みなどから事故の発生するケースがありま

す。また、飲酒喫煙、薬物の不正使用等、違法行為の内容についてもあわせて指導い

ただくとともに、外出時には行き先や帰宅時間等を必ず確認するようにしてください。

２ 新型コロナウイルス感染拡大防止対策について

(1) 健康状態の記録、手洗いやマスクの着用など基本的な対策を継続してください。

(2) 発熱や咳等の症状がある場合は、症状がなくなるまで自宅で休養させてください。

なお、ＰＣＲ検査等を受け陽性となった場合には必ずホームルーム担任まで連絡して

ください。

３ 緊急連絡について

(1) 学校から緊急の連絡が必要な場合には「すぐメール」にて一斉配信いたします。ま

た、登録されていない方は裏面を御参照のうえ、登録をお願いいたします。

(2) 御家庭で警察・救急以外の緊急連絡が必要な場合は次の緊急用メールアドレスに、

学年、クラス、生徒名、保護者等名、連絡先電話番号、事故内容を送信してください。

内容確認後、折り返し電話で御連絡させていただくことがあります。

※ 緊急用メールアドレス 793624-hokusyo@ml.hokkaido-c.ed.jp

担当 教頭 國村 光二

電話 0157(56)3566